
 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ（第三報） 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

5月 12日、当院に勤務する職員 1名の新型コロナウイルス感染が判明し、濃厚接触者となった複数の職員

について PCR検査を実施し全員の陰性を確認しておりましたが、同一部署に勤務する職員が 5月 17日に体

調不良を訴え PCR検査を実施したところ、新型コロナウイルスの陽性が判明しました。 

市立函館保健所の指導の下、同一部署に勤務する全職員に PCR検査を実施し、全員の陰性を確認しており

ます。患者さまには濃厚接触者はおりません。 

 

 当院におきましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止について厚生労働省の指針に基づき、市立函館保

健所の指示の下あらためて感染対策を実施して参ります。法人内の施設、事業所においても継続して感染拡大

を防止するための対応を実施してまいります。 

この度はご心配をおかけし、誠に申し訳ございませんが、何卒、ご理解とご協力をお願い致します。 

 

令和 3年 5月 18日   

社会医療法人高橋病院 

病院長 高橋 肇 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


